ENCAMINHAR OFICI
CM-PALMITAL   15 	20

ENCAMINHADO
em /6-  / tOi2oi8

OFICIO N° 	12018

Rosângela A. Parn
Assistente Legislati

do o Mansoleli
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°   119g   DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.° 	/2018

CM-PALMITAL 	/  10  /2018

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização de limpeza e capinação no cemitério do distrito de Sussui,

pois trata-se de um local de visitação pública e em decorrência do dia de finados que se aproxima é de

vital importância a limpeza do mesmo, pois o mato se encontra alto e o risco para a população de ter a

presença de animais peçonhentos como escorpiões e outros é grande.

Justifica-se tal indicação, pois esta vereadora tem sido procurada por munícipes que

estão preocupados com a limpeza e preservação pois trata-se de um local de visitação pública bem

como essas medidas se faz necessária para evitar acidentes quando os túmulos forem procurados e

visitados por seus entes queridos para prestar-lhes homenagem.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 15 de outubro de 2018.

CHRIST 	 O PEREIRA
ere ora

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000003